










28 000 
gyventojų

1807 km² 10 seniūnijų 18 
švietimo 
įstaigų

UNESCO 
pasaulio 
kultūros
paveldo
objektas

6 kultūros 
įstaigos – 

darbuotojų

889 
veikiantys 

ūkio 
subjektai



















Lorem ipsum dolor amet



Ekonominė aplinka 

2022 m. duomenimis vienam savivaldybės gyventojui 
teko 1609 Eur tiesioginių užsienio investicijų.

2022 m. duomenimis Rokiškio rajono savivaldybėje 
vienam gyventojui tenkančios materialinės investicijos 
siekia 1664 Eur.

✓ Patogi geografinė padėtis tarptautinių verslo ir 
ekonominių ryšių plėtojimui

✓ Sąlyginai aukštas verslumo lygis, stiprios 
pramonės įmonės

✓ Veikiantis bendradarbystės centras „Spiečius“, 
teikiamos verslo subjektams verslo 
konsultacinės paslaugos

✓ Konkurencinga vietinių mokesčių politika, 
savivaldybės parama smulkiam verslui 

✓ Ekologiniai ūkiai, senos tradicijos žemės ūkio 
sektoriuje, aktyvi ūkininkų bendruomenė

✓ Rokiškio miesto ir rajono VVG veikla prisideda 
prie ekonomikos skatinimo 



Įregistruotų ūkio subjektų 
skaičius metų pradžioje

1349
1440

1520
1597

1670 1695
1631

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



Veikiančių ūkio subjektų 
skaičius metų pradžioje

613 640 659 677
717

770

889

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.



Rajone vyrauja labai mažos ir mažos įmonės (pagal pajamas), 2020-2024 m. 



Rajone vyrauja labai mažos ir 
mažos įmonės (pagal darbuotojų skaičių), 2024 m. 

88,98%

8,47%

2,40% 0,14%

Nuo 0 iki 9 darbuotojų

Nuo 10 iki 49 darbuotojų

Nuo 50 iki 249 darbuotojų

>250 darbuotojų



Vidutinis darbo užmokestis
Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, vidutinis darbuotojų1 skaičius ir jų pokytis Panevėžio 
apskrityje 2024 m. I ketvirtį

Savivaldybė Bruto, Eur Neto, Eur Vidutinis darbuotojų 
skaičius

Panevėžio m. sav. 1 856,9 1 163,0 43 107

Panevėžio r. sav. 1 591,1 1 024,5 9 526

Biržų r. sav. 1 507,6 981,0 5 747

Pasvalio r. sav. 1 642,0 1 051,0 6 177

Rokiškio r. sav. 1 636,9 1 048,4 8 531

Kupiškio r. sav. 1 523,9 989,5 4 030



Darbo jėgos rinka

• 2024 m. I ketv. Rokiškio rajone registruoti 

1893 bedarbiai, kurie sudaro 9,7 proc. 

darbingo amžiaus Rokiškio rajono 

gyventojų (Nedarbo lygis šalyje – 9,3 

proc.)

• 2024 m. I ketv. Rokiškio skyriuje 

įregistruoti: 

816 moterys, kurių nedarbas 9 proc.

1077 vyrai, kurių nedarbas – 10,3 proc.



735 darbuotojų

216 darbuotojų

138 darbuotojai

143 darbuotojų 

123 darbuotojai

Didžiausios rajono
Verslo įmonės
2024 m. pradžioje



Rokiškis – tinkamiausia vieta Jūsų 
investicijoms, nes čia taikoma savivaldybės parama:

• Verslo plėtrai per vietinę  programą (savivaldybės biudžeto 
skiriamos lėšos SVV programai – vienos didžiausių šalyje);

• 3 metų laikotarpiui mokestinės (iki 100 proc. žemės/žemės 
nuomos/nekilnojamojo turto) lengvatos naujiems 
investuotojams;

• Reikalingų verslui leidimų/teritorijų planavimo dokumentų 
rengimas;

• Pramonės ir sandėliavimo objektų statybai tinkamų sklypų 
formavimas ir pasiūla investuotojams 
https://rokiskis.lt/verslininkui/sklypai-komercijai/

• Komercinės paskirties laisvų pastatų pasiūla investuotojams 
https://rokiskis.lt/verslininkui/komerciniai-administracines-
paskirties-pastatai-pardavimui-nuomai/

• Veikiantis BC „Spiečius“ verslą pradedantiems

https://rokiskis.lt/verslininkui/sklypai-komercijai/
https://rokiskis.lt/verslininkui/komerciniai-administracines-paskirties-pastatai-pardavimui-nuomai/
https://rokiskis.lt/verslininkui/komerciniai-administracines-paskirties-pastatai-pardavimui-nuomai/


2024 Tema 25

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS PROGRAMA 

 
 

7530

12454
10108

5792 8109
10137

18180

70958

60000

70000 70000

75000 76665,34
80000

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Skirta lėšų

Lėšų, skirtų SVV plėtros programai, statistika (2010-2023 m.)



Šia programa siekiama remti smulkaus ir vidutinio verslo:

✓ steigimą;

✓ plėtrą; 

✓ skatinti naujų darbo vietų kūrimą;

✓ verslo subjektų ir jų darbuotojų kvalifikacijos kėlimą;

✓ vykdyti įmonės plėtrą;

✓ bei kitas verslumą skatinančias priemones. 

Svarbu! Maksimalus paramos dydis vienam paramos gavėjui 5000 Eur.

➢ subsidijos verslo idėjai įgyvendinti projektų konkurso tikslas – 
skatinti kurtis naujus verslus. 

Fiziniai asmenys, turintys gerą, inovatyvią verslo idėją, tačiau 
stokojantys finansinių galimybių ją įgyvendinti turi galimybę laimėti 
piniginę paramą verslo pradžiai.
 I vieta – 5000 Eur
 II vieta – 4000 Eur
 III vieta – 3000 Eur



Kitos 
lengvatos 
verslui



100 proc. lengvatos 
verslo liudijimams

• Mokiniams, studentams

• Tradiciniams amatininkams

• Sunkų neįgalumą turintiems asmenims



Investicijų skatinimo lengvata 
Rokiškio rajono savivaldybėje 

Ūkio subjektams, kurie Rokiškio rajono savivaldybės 
teritorijoje pradeda naują ekonominę veiklą (gamybą 
/paslaugas) ir investuoja į naujai sukurtą turtą ir sukuria 
naujas darbo vietas.

100 proc. žemės, ir / ar valstybinės žemės nuomos ir / ar 
nekilnojamojo turto mokesčių lengvatos iki trijų 
mokestinių laikotarpių priklausomai nuo investicijų 
apimties į naujai sukurtą turtą bei sukurtų naujų darbo 
vietų skaičiaus:



2024 30

2021 M. ROKIŠKYJE ĮSTEIGTAS BENDRADARBYSTĖS CENTRAS  „SPIEČIUS“, 
     NUO 2023 M. „SPIEČIAUS“ ADMINISTRAVIMO IR VERSLO PASLAUGOS               

PATIKĖTOS ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI

➢ kompiuterizuota darbo vieta bei 
susitikimų erdvė;

➢ verslumo kompetencijų ugdymas;

➢ individualios verslo konsultacijos;

➢ verslo mentorių konsulatcijos;

➢ verslo mentorystės programos;

➢ verslo renginiai, mokymai ir 
„Spiečiaus“ bendruomenės 
susitikimai.

NEMOKAMOS VERSLO PASLAUGOS BC „SPIEČIUS“ NARIAMS:



„Socialinio verslumo ekosistemos tobulinimas 
Žiemgaloje ir Šiaurės Lietuvoje“

Projekto trukmė: 2024.02.01 – 2026.01.31

31

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VYKDOMI 
PROJEKTAI, SKIRTI VERSLO SKATINIMUI



2024 Tema 32

Projekto „Socialinio verslumo 
ekosistemos tobulinimas 

Žiemgaloje ir Šiaurės 
Lietuvoje“ tikslas – įgalinti 

regioninę socialinio verslumo 
ekosistemą Žiemgalos ir 

Šiaurės Lietuvos regionuose. 



2024 Tema
33

Projekto metu:

➢ bus nustatytos potencialios socialinių įmonių 

plėtros sritys;

➢ parengta praktinė mokomoji medžiaga apie socialinį 

verslumą mokykloms ir verslo centrams;

➢ ugdomi socialinio verslumo gebėjimai;

➢ dalijamasi patirtimi ir įgalinamas viešasis 

sektorius išbandyti novatorišką požiūrį vietos 

lygmeniu skatinant socialinį verslumą 

regionuose. 

iki 100,0 tūkst. Eur,

iš jų ES – apie 80,0 tūkst. Eur,

SB lėšos – apie 10,0 tūkst. Eur,

BF lėšos- apie 10,0 tūkst. Eur.

Projekto biudžetas, tenkantis Rokiškio r.:  



2024 Tema 34

Projekto dradžia: 2024.01.24 
Trukmė: 3 metai



Verslo pradžia – daugiau galimybių regiono verslams

Skaitmenizuoti sprendimai dar 
efektyvesniam bendradarbiavimui; 

Pamatuojami augimo rezultatai; Stipri 
bendruomenė ir dalijimosi kultūra

MENTORYSTĖS PROGRAMA

VERSLO PARTNERYSTĖS

Skaitmeniniai sprendimai leidžiantys 
atrasti kokybiškas partnerystes; 

tinklaveikos renginiai

EKSPERTINĖS KONSULTACIJOS

Idėjos išgryninimas, verslo modelio 
pasirinkimas, pardavimų bei 

rinkodaros strategijų sudarymas.

INKUBAVIMO PASLAUGOS

Sudaromi individualūs verslo augimo 
planai, pasitelkiami el. įrankiai 

kompetencijų ugdymui; bendruomenė 
iššūkiams spręsti – infrastruktūra 

visoje Lietuvoje

Projekto tikslas - 
Skatinti 

pradedančiųjų 
smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjektų 
kūrimąsi, augimą ir 
plėtrą regionuose



10%

Projekto 
apimtys

▪ Projekto vertė – daugiau 

nei 900 000 EUR

▪ 10-12 SVV subjektų iš 

kiekvienos Savivaldybės 

kasmet

▪ 95 proc. programoje 

dalyvavusių įsitvirtina 

rinkoje



Svarbi informacija 
grįžtantiems:

• https://rokiskis.lt/

• https://globalus.rokiskis.lt/

• https://griztu.urm.lt/

2024 Tema 37

https://rokiskis.lt/
https://griztu.urm.lt/


AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


	Skaidrė 1:  
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: Įregistruotų ūkio subjektų  skaičius metų pradžioje
	Skaidrė 18: Veikiančių ūkio subjektų  skaičius metų pradžioje
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20: Rajone vyrauja labai mažos ir  mažos įmonės (pagal darbuotojų skaičių), 2024 m. 
	Skaidrė 21: Vidutinis darbo užmokestis
	Skaidrė 22: Darbo jėgos rinka
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24: Rokiškis – tinkamiausia vieta Jūsų  investicijoms, nes čia taikoma savivaldybės parama: 
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27: Kitos  lengvatos  verslui
	Skaidrė 28:  100 proc. lengvatos verslo liudijimams 
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31: „Socialinio verslumo ekosistemos tobulinimas  Žiemgaloje ir Šiaurės Lietuvoje“  Projekto trukmė: 2024.02.01 – 2026.01.31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33: Projekto metu:
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35: Verslo pradžia – daugiau galimybių regiono verslams
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37
	Skaidrė 38

